
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006 até 31/12/2020 e 3826/2020 a partir de 01/11/2020.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente, após o pagamento da folha.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.917.132,86              210.884,80             210.884,80                            210.884,80             -                     12/02/2020 10/02/2020

FEVEREIRO 1.912.996,70              210.430,01             210.430,01                            210.430,01             -                     09/03/2020 05/03/2020

MARÇO 1.925.343,10              211.788,08             211.788,08                            211.788,08             -                     08/04/2020 06 e 15/04/2020

ABRIL 1.885.806,32              207.439,06             207.439,06                            207.439,06             -                     08/05/2020 07/05/2020

MAIO 1.888.206,00              207.703,03             207.703,03                            207.703,03             -                     08/06/2020 02/06 e 30/06/2020

JUNHO 1.884.273,65              207.270,48             207.270,48                            207.270,48             -                     07/07/2020 03/07/2020

JULHO 1.891.120,83              208.023,69             208.023,69                            208.023,69             -                     05/08/2020 05/08/2020

AGOSTO 1.882.695,52              207.096,91             207.096,91                            207.096,91             -                     04/09/2020 03/09/2020

SETEMBRO 1.848.519,99              203.337,59             203.337,59                            203.337,59             -                     06/10/2020 05/10/2020

OUTUBRO 1.849.119,83              203.403,58             203.403,58                            203.403,58             -                     05/11/2020 04/11/2020

NOVEMBRO 1.832.178,62              256.505,46             256.505,46                            256.505,46             -                     08/12/2020 02 e 03/12/2020

DEZEMBRO 1.809.894,87              253.385,86             253.385,86                            253.385,86             -                     24/12/2020 23/12/2020

13º SALÁRIO 1.756.703,32              245.939,22             245.939,22                            245.939,22             -                     14/12/2020 14/12/2020

TOTAL 24.283.991,61            2.833.207,77          2.833.207,77                         2.833.207,77          -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11 % até 31/10/2020; 14% a partir de 01/11/2020

Inativos e Pensionistas: 11 % até 31/10/2020; 14% a partir de 01/11/2020

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 % até 31/10/2020; 18% a partir de 01/11/2020

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 110 de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO- EXERCÍCIO 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.917.132,86              230.056,04             230.056,04                            -                          230.056,04        -                        12/02/2020 10/02/2020

FEVEREIRO 1.912.996,70              229.559,79             229.559,79                            -                          229.559,79        -                        09/03/2020 05/03/2020

MARÇO 1.925.343,10              231.041,35             231.041,35                            -                          231.041,35        -                        08/04/2020 06 e 15/04/2020

ABRIL 1.885.806,32              226.296,93             226.296,93                            -                          226.296,93        -                        08/05/2020 07/05/2020

MAIO 1.888.206,00              226.584,91             226.584,91                            -                          226.584,91        -                        08/06/2020 02 e 05/06/2020

JUNHO 1.884.273,65              226.113,03             226.113,03                            -                          226.113,03        -                        07/07/2020 03/07/2020

JULHO 1.891.120,83              226.934,71             226.934,71                            -                          226.934,71        -                        05/08/2020 05/08/2020

AGOSTO 1.882.695,52              225.923,71             225.923,71                            -                          225.923,71        -                        04/09/2020 03/09/2020

SETEMBRO 1.848.519,99              221.822,69             221.822,69                            -                          221.822,69        -                        06/10/2020 05/10/2020

OUTUBRO 1.849.119,83              221.894,70             221.894,70                            -                          221.894,70        -                        05/11/2020 04/11/2020

NOVEMBRO 1.832.178,62              329.791,83             329.791,83                            -                          329.791,83        -                        08/12/2020 02 e 10/12/2020

DEZEMBRO 1.809.894,87              325.780,73             325.780,73                            -                          325.780,73        -                        24/12/2020 23/12/2020

13º SALÁRIO 1.756.703,32              316.206,44             316.206,44                            -                          316.206,44        386,06                   14/12/2020 14 e 16/12/2020 e 05/03/2021

TOTAL 24.283.991,61            3.238.006,86          3.238.006,86                         -                          3.238.006,86     386,06                   

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006 até 31/12/2020 e 3826/2020 a partir de 01/11/2020.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente, após o pagamento da folha.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 586.913,29                 64.560,47               64.560,47                              64.560,47               -                     12/02/2020 10 e 18/02/2020

FEVEREIRO 600.605,81                 66.066,51               66.066,51                              66.066,51               -                     09/03/2020 05/03/2020

MARÇO 611.795,46                 67.297,37               67.297,37                              67.297,37               914,03               08/04/2020 06/04 e 06/05/2020

ABRIL 607.718,60                 66.848,89               66.848,89                              66.848,89               -                     08/05/2020 07/05 e 01/06/2020

MAIO 610.495,42                 67.154,35               67.154,35                              67.154,35               -                     08/06/2020 02 e 25/06/2020

JUNHO 611.979,20                 67.317,55               67.317,55                              67.317,55               -                     07/07/2020 03 e 15/07/2020

JULHO 614.090,25                 67.549,99               67.549,99                              67.549,99               -                     05/08/2020 05 e 12/08/2020

AGOSTO 609.587,48                 67.054,68               67.054,68                              67.054,68               -                     04/09/2020 08 e 10/09/2020

SETEMBRO 612.535,62                 67.378,97               67.378,97                              67.378,97               -                     06/10/2020 05 e 07/10/2020

OUTUBRO 610.837,32                 67.192,16               67.192,16                              67.192,16               -                     05/11/2020 04 e 05/11/2020

NOVEMBRO 656.431,23                 91.900,35               91.900,35                              91.900,35               -                     08/12/2020 02 e 10/12/2020

DEZEMBRO 617.196,79                 86.407,60               86.407,60                              86.407,60               -                     24/12/2020 23/12/2020

13º SALÁRIO 560.041,22                 78.405,78               78.405,78                              78.405,78               -                     14/12/2020 14 e 16/12/2020

TOTAL 7.910.227,69              925.134,67             925.134,67                            925.134,67             914,03               

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO 2020

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 110 de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI

 DATA DO REPASSE 

Servidores Ativos: 11 % até 31/10/2020; 14% a partir de 01/11/2020

Inativos e Pensionistas: 11 % até 31/10/2020; 14% a partir de 01/11/2020

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 % até 31/10/2020; 18% a partir de 01/11/2020

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

 BASE DE CÁLCULO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 586.913,29                 70.429,59               70.429,59                              -                         70.429,59          -                        12/02/2020 10 e 17/02/2020

FEVEREIRO 600.605,81                 72.072,55               72.072,55                              -                         72.072,55          -                        09/03/2020 05/03/2020

MARÇO 611.795,46                 73.415,30               73.415,30                              -                         73.415,30          997,13                  08/04/2020 06/04 e 06/05/2020

ABRIL 607.718,60                 72.926,06               72.926,06                              -                         72.926,06          -                        08/05/2020 0705 e 01/06/2020

MAIO 610.495,42                 73.259,27               73.259,27                              -                         73.259,27          -                        08/06/2020 02 e 19/06/2020

JUNHO 611.979,20                 73.437,29               73.437,29                              -                         73.437,29          -                        07/07/2020 03 e 15/07/2020

JULHO 614.090,25                 73.690,81               73.690,81                              -                         73.690,81          -                        05/08/2020 05 e 12/08/2020

AGOSTO 609.587,48                 73.150,57               73.150,57                              -                         73.150,57          -                        04/09/2020 08 e 10/09/2020

SETEMBRO 612.535,62                 73.504,35               73.504,35                              -                         73.504,35          -                        06/10/2020 07/10/2020

OUTUBRO 610.837,32                 73.300,56               73.300,56                              -                         73.300,56          -                        05/11/2020 04 e 05/11/2020

NOVEMBRO 656.431,23                 118.157,68             118.157,68                            -                         118.157,68        -                        08/12/2020 02 e 10/12/2020

DEZEMBRO 617.196,79                 111.095,47             111.095,47                            -                         111.095,47        -                        24/12/2020 23/12/2020

13º SALÁRIO 560.041,22                 100.807,49             100.807,49                            -                         100.807,49        839,20                  14/12/2020 14 e 16/12/2020 e 05/03/2021

TOTAL 7.910.227,69              1.059.246,99          1.059.246,99                         -                         1.059.246,99     1.836,33               

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  DATA DO REPASSE  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BASE DE CÁLCULO 

 RECOLHIDA 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

Em R$

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO XI-C

 DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA  DATA DO REPASSE CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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